

Eesti 200 fraktsiooni ettepanekud Tartu linna 2025. aasta eelarvesse

Ettepanek 1: Toetuse eraldamine MTÜ-le Naiste Tugi- ja Teabekeskus

Põhjendus: MTÜ Naiste Tugi- ja Teabekeskus ühendab inimesi, kes on pühendunud maailma paremaks muutmisele. Nad töötavad iga päev selle nimel, et üheskoos aidata hättasattunud ja kasvatada kogukonda vägivalda mitte taluma ja vajadusel appi minema. Tänuväärne tegevus vajab alati rahalist tuge, et olla toeks nendele, kes abi vahetult vajavad. Teisalt, kui toetame linna eelarvest suurte summadega Meeste Koda, peab olema tagatud võrdne ühingute kohtlemine ka niivõrd olulise mittetulundusühingu jaoks. Täna vajab ühing toetust abivajajate vaimse tervise ja juriidilise nõustamise toetamiseks. Hinnanguline kulu: 7493.00 €, mis katab 160 tundi psühholoogilist ja juriidilist nõustamist 2025.aastal. Hinnanguliselt saab selle eest abi 15-20 naist-last (sõltub trauma raskusastmest). NB! Seda kulu riiklikest vahenditest ei kaeta!

Hinnanguline kulu: 7500 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 2: Toetuse eraldamine MTÜ-le Meeste Garaaž

Põhjendus: Meeste Garaaži missiooniks on pakkuda meestele ühiskonnaelus osalemise võimalusi ja lahendada ning ennetada üksindusega seotud probleeme. Selleks pakuvad nad erinevaid tegevusi, mis ühendavad mehi– meeste kaasamine, aktiveerimine, sotsiaalvõrgustiku laiendamine, vaimse ja füüsilise tervise toetamine. Suure eesmärk on neil ka põlvkondade vahelise sideme tugevdamine, et vanemad mõistaksid paremini nooremate mõttemaailma ja vastupidi. Meeste Garaaž korraldab erinevaid harivaid loenguid ja koolitusi ning on võimalusel alati kaasanud ka kohaliku kogukonna. Näiteks korraldasid nad Tammelinna raamatukogus kolmeosalise loengu arvuti kasutamise algtõdedest, mis oli avatud kõigile, kes soovisid kuulama tulla. Mittetulundusühingul ei ole ühiseks tegevuseks oma ruume. Kooskäimiseks rendivad nad ruume üheks öhtuks nädalas. Oma tegevuse jätkamiseks vajatakse tegevustoetust. Neil on täita väga oluline roll meeste vaimse tervise toetamisel.

Hinnanguline kulu: 2000.00 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 3: Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasiumile toetuse eraldamine meedia ja filmikunsti õppevahendite ostuks

Põhjendus: Kuna visuaalne maailm on tänases ühiskonnas ülioluline, siis peame noortele õpetama, mida visuaalsus tänases maailmas esindab, kuidas visuaalset maailma luua ja ennast selles keeles väljendada ning panna visuaalne väljendusoskus teiste õppeainetega koos toimima õppeprotsesse loominguks rikastades. Teadaolevalt tahavad gümnaasiumi õpilased

aina enam visuaalse pildiga tööd teha. Innukalt osaletakse erinevatel filmikonkurssidel ja võetakse osa filmifestivalidest ning gümnaasium on korraldamas õpilastega üleriigilist õpilas- ja tudengifilmide festivali PEFF kolmandat korda. Gümnaasiumis on neli moodulit, mis toetavad tugevalt visuaalset loomingut: meedia-, filmikunsti-, disaini- ja 3D modelleerimise moodul. Nende paremaks läbiviimiseks vajatakse järgmisi õppevahendeid:

Videotehnika 13792 € (Kaamera käre ja selle osad, kaamera relsid sujuvaks liikumiseks, kaamera fookuse keeraja, kaamera stabilisaatori osad, valguse suunaja, videosignaali edastaja, kaamera kinnitus tarvikud.)

Visuaalse osa juures arvatakse, et on vaja lihtsalt head kaamerat, kuid tegelikkuses on palju olulisem ja tähtsam see, mis selle ümber asetseb. Praegu on koolil soetatud kaamera ja hädavajalikud ning minimaalsed tarvikud, et üldse oleks võimalik teha visuaalloomingut läbi kaamerasilma. Kunstis on oluline nii kunstnik kui ka tema arsenal, sest ilma pintslita maali ei värvi. Hetkel napib koolil kindlaid tarvikuid olulistele visuaalsetele lahendustele, mis oleks vägagi vajalik visuaalsete tööde teostamiseks. Sageli on koolil loomingut vaja piirata just nimelt tehniliste lahenduste pärast.

Helitehnika 7992 €

(Suundmikrofonid sise- ja välistingimustes salvestamiseks, heli kohver ja käre, poomi rakmed.) Need õppevahendid võimaldavad õpilastel omandada kõrgetasemelisi helisalvestusoskusi, mis on filmitootmises kriitilise tähtsusega. Lisaks annavad õpilastele praktilise kogemuse professionaalsete tööriistadega, õpetades neile, kuidas kohaneda erinevate salvestuskeskkondadega ja teha meeskonnatööd. Õppevahendid aitavad tõsta õpilaste loomingulist vabadust, võimaldades neil luua kõrgema kvaliteediga helisid oma projektide jaoks.

Multimeedia arvuti 2000 €

Vajatakse võimekat ja kaasaegset multimeedia arvutit kuna professionaalsed loomingulised tarkvarad nõuavad võimsaid arvuteid, et töötada sujuvalt ja efektiivselt. Suuremahuliste failidega töötamine - kõrglahutusega videod, fotod ja 3D mudelid on sageli väga suured failid, mis vajavad töötlemiseks palju arvutivõimsust ja mälu. Selline arvuti võimaldaks õpilastel samaaegselt tegeleda mitme ülesande täitmisega - õpilased peavad sageli töötama mitme rakendusega korraga, mis eeldab head jõudlust ja piisavat mälumahtu. Võimas arvuti võimaldab õpilastel keskenduda loomingulisele tööle, mitte oodata arvuti aeglase töötlemise järel.

Hinnanguline kulu: 23784 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 4: Kultuurkapitali tegevustoetuse tõstmine (Ado Vabbe nimeline kunstipremia ja Gustav Suitsu nimeline luulepreemia)

Põhjendus: Muudatusettepaneku sisuks on tõsta Ado Vabbe nimeline kunstipreemia ja Gustav Suitsu nimeline luulepreemia aselinnapea palgaga võrdseks ehk 6500 euro suuruseks. Kõnealuseid preemiaid maksab välja Tartu Kultuurkapital, linna eraldab selleks vahendid. Praegu on linna eelarves arvestatud nende preemiate suurusega 3000 eurot. Muudatusettepanekuga antakse mõista, et kultuuri ja ametnike vahel peab valitsema mingisugunegi tasakaal.

Hinnanguline kulu: 7000 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 5: MTÜ säästva renoveerimise infokeskuse Tartu ühenduse restaureerimiskeskuse tegevuskulude katmine (2024. aasta mahus).

Põhjendus: Restaureerimiskeskus on tegutsenud Tartus juba üheksa aastat ning pakub see pakub tartlastele võimalust oma maja detaile (uksi, aknai, liiste jm) ise professionaali juhendamisel restaureerida, et aidata säilitada Tartu linna miljööväärtuslikke piirkondi ning piirata vanade majadetailide uute vastu vahetamist. Lisaks võib töökotta tulla restaureerima ka mistahes vana mööblit või valmistada seal uusi miljöösse sobivaid esemeid. Keskuse eesmärk on traditsioonilisi töövõtteid elus hoida ja neiks vajalikke teadmisi inimestele jagada. Keskus pakub linnakodanikele avatud töökoda kolmel öhtul nädalas: esmaspäeval, teisipäeval ja kolmapäeval, korraga nelja tunni jooksul. Meistri juhendamisel avatud töökoja kasutajaid on aasta jooksul ligi 400 inimest - see on ka vastav arv miljööväärtusi, mis leiavad linnaruumis säilitamist ja taastamist. Tartu SRIKi eesmärk on aidata Tartu linna ja linna lähiümbruse vanade majade omanikel teha õigeid otsuseid restaureerimis- ja hooldustöödel. Lisaks vähendab SRIKi restaureerimiskeskuse tegevus jäätmete tekkimist vanamaterjali lao pidamisega, propageerib vanamaterjali taaskasutamist ning vanade esemete ja hoonete väärtustamist. Toetus võimaldaks keskusel jätkata juhendamise ja meistri teenuse pakkumist linnakodanikele infokeskuse ja töökoja aadressil Puiestee tn 13b 2025. aasta jooksul.

Hinnanguline kulu: 9000 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 6: Tartu2024 tegevuskulude vähendamine 10%

Põhjendus: Tartu erinevad kultuuritegevused on seoses 2024 aasta kultuuripealinnaga saanud juba toetust. 2025 aasta eelarves on eesmärk toetada neid kultuuri valdkondi, mis sellist toetust ei ole saanud, ja linnale olulisi sotsiaalseid tegevusi. Seetõttu on ettepanek vähendada Tartu 2024 eelarvet jätkutegevuste arvelt 10%.

Hinnanguline Tulu: 80000.00 €

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%

Ettepanek 7: Reservfondi suurendamine

Põhjendus: Tartu2024 eelarve vähendamisest ja muude tegevuste kulude kattest ülejäänud raha suunata reservfondi ettenägematute kulude katteks nagu näiteks vajadusel sotsiaalvaldkonna ja elanikkonnakaitse planeeritust suuremate kulude katteks.

Hinnanguline kulu: 30 716€

Katteallikas: Tartu2024 eelarve vähendamine 10%